



COMUNE DI ALTARE
Provincia di Savona
AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 16/07/2020

CIG: ZB22DAC355
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFQRS4

IMPEGNO NUM. 293

OGGETTO: LAVORI PER LA RIMOZIONE DI CEMENTO AMIANTO SULLA COPERTURA LOCULI II LOTTO E INGRESSO CIMITERO (Lato Nord) - RELATIVA FORNITURA E POSA DI LASTRE. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL 'IMPRESA ACCINELLI DI VARAZZE RELATIVO IMPEGNO DI SPESA DI € 23.461,90 IVA AL 10% E ONERI PER LA SICUREZZA COMPRESI – CAP. 3306/01

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- Che con provvedimento sindacale n. 3152 del 24/05/2019 notificato in pari data, si è provveduto alla nomina di Questo Responsabile del Servizio Tecnico;
- Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 19/03/2020, è stato approvato il Bilancio 2020 e suoi allegati;
- Che con deliberazione di Giunta Comunale N. 47 del 19/03/2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Bilancio 2020 con cui sono stati affidate le risorse ai relativi Responsabili di Servizio;
- Che allegate al PEG 2020/2022 sono presenti le schede budget contenenti i capitoli affidati a Questo Resp. Di Servizio;

DATO ATTO:

- Che tra gli obiettivi di questa Amministrazione risulta l'intervento di rimozione dell'amianto presso il cimitero,
- Che l'Ufficio tecnico, a tale scopo ha predisposto il Foglio di Patti e Condizioni che prevede i seguenti lavori:
 - Sistema di protezione. Ponteggio di facciata in elementi metallici prefabbricati e/o giunto tubo compreso il montaggio e lo smontaggio finale i piani di lavoro, idonea segnaletica , impianto di messa a terra , compreso gli eventuali oneri di progettazione , escluse mantovane, illuminazione e reti di protezione
 - Castelletto di tiro e relativo ponteggio di servizio,

il tutto con obbligo di redazione, ai sensi del D.Lgs 81/2008 'articolo 134, di redazione del Piano di Montaggio Uso e Smontaggio (PiMUS)..

-A corpo €2.900,00

- Rimozione e smaltimento di copertura in lastre di cemento amianto D25.A3 escluso la sottostante struttura portante in ferro, eseguito da personale NP01 professionalmente formato, riconosciuto idoneo dai monitoraggi sanitari e dotato delle protezioni individuali; previo trattamento con apposito fissativo antispolvero, incapsulamento, calo a terra dei materiali, imballaggio, trasporto del materiale di risulta confezionato

ad impianto autorizzato al trattamento finale. Compreso impianto di cantiere con attrezzature opportune, ponteggi o parapetti anticadute o piattaforme aeree il tutto per l'esecuzione dei lavori in conformità della sicurezza sul lavoro.

Sono comprese inoltre: - analisi chimica e classificazione del materiale; - redazione del piano di sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/08; - redazione del piano di Lavoro e presentazione alla ASL per la dovuta approvazione prima dell'esecuzione dei lavori; - confezionamento del materiale e predisposizione dei formulari per la movimentazione dei rifiuti speciali pericolosi; - caricamento e trasporto dei rifiuti confezionati fino al conferimento ad impianti autorizzati al trattamento finale; - decontaminazione delle strutture e delle aree potenzialmente contaminate. Compreso ogni altro adempimento presso i competenti enti ed aziende sanitarie dovuti per legge e quanto altro occorra per dare la superficie pronta per il montaggio della nuova copertura.

Dovrà essere successivamente prevista una protezione con teli impermeabili per garantire l'edificio da eventi meteorologici prima del montaggio del nuovo manto di copertura.

- Copertura loculi lato ingresso. mq.212,80 x €25,00 = €5.320,00

-A corpo €5.320,00

- Fornitura di lastre grecate curve profilo Silma 6, modello 6 greche o similare , con elevate prestazioni di resistenza e pedonabilità, ottenute dalla profilatura dei nastri laminati a freddo e successiva curvatura mediante tacchettatura ad impronte equidistanti.

Materiale Lamiera zincata HDG (Z-150), Preverniciata colore standard su una faccia, spessore 6/10. Compresa la lattoneria di finitura in lamiera di finitura in lamiera zincata , quali colmi faldali e testali.mq 212,8 oltre ml.114,4 di lattoneria di finitura colmi faldali e testali.

Copertura € 30,00 x = €6.384,00 Lattoneria €40,00 x 114,40 = €4.576,00

-A corpo €10.960,00

TOTALE A CORPO €19.180,00 di cui Oneri di Sicurezza €2.900,00

-AMMONTARE DEI LAVORI

-L'ammontare dei lavori previsti in progetto è di € 23.850,00 come evidenziato :

-importo lavori

-Lavori €19.180,00

-di cui O.di S. € .900,00

-Totale €19.180,00

-

-Oneri a disposizione

-Iva 10% € 1.918,00

-Incentivo2% € 383,60

-Imprevisti € 2.368,40

-TOTALE € 23.850,00

DATO ATTO che con prot. 3726 del 15 giugno 2020 è stato richiesto, in busta chiusa, offerta preventivo entro il 03.07.2020 per i lavori di che trattasi alle seguenti ditte:

-IMPRESA EDILE BERTONE NATALE P.I. 00830920096

-Via Pratogrande, 18

-17045 MALLARE (SV)

-Pec: impresabertonenatalesnc@pec.it

-IMPRESA EDILACCINELLI P.I. 0160150099

-Via Montegrappa, 7/1

-17019 VARAZZE (SV)

-Pec: edilaccinelli@pec.it

-IMPRESA FERRELLI snc P.I. 01238050098

-Via Imperia, 11

-17028 SPOTORNO (SV)

-Pec: impresafferrelli@pec.it

--Che il 03.07.2020 prot. 4164 è pervenuta unica offerta della ditta Accinelli di Varazze con un offerta pari a €.13.593,80 oltre O.diS €.900,00. e Iva 10%;

--Che a seguito di trattativa la ditta Accinelli con nota prot. 4425 del 14/07/2020 si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di stessa natura di seguito specificati:

-MURATURA PERIMETRALE DEL CIMITERO DALL'INGRESSO LATO NORD E LATO CIMITERO DI GUERRA

-- Pulizia taglio e smaltimento arbusti e conferimento a discarica sulla muratura perimetrale del cimitero dall'ingresso lato nord e lato cimitero di guerra

-Rimozione e smaltimento di copertura in lastre di cemento amianto D25.A3 escluso la sottostante struttura portante in ferro, eseguito da personale NP01 professionalmente formato, riconosciuto idoneo dai monitoraggi sanitari e dotato delle protezioni individuali; previo trattamento con apposito fissativo antispolvero, incapsulamento, calo a terra dei materiali, imballaggio, trasporto del materiale di risulta confezionato ad impianto autorizzato al trattamento finale. Compreso impianto di cantiere con attrezzature opportune, ponteggi o parapetti anticadute o piattaforme aeree il tutto per l'esecuzione dei lavori in conformità della sicurezza sul lavoro.

-Sono comprese inoltre: - analisi chimica e classificazione del materiale; - redazione del piano di sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/08; - redazione del piano di Lavoro e presentazione alla ASL per la dovuta approvazione prima dell'esecuzione dei lavori; - confezionamento del materiale e predisposizione dei formulari per la movimentazione dei rifiuti speciali pericolosi; - caricamento e trasporto dei rifiuti confezionati fino al conferimento ad impianti autorizzati al trattamento finale; - decontaminazione delle strutture e delle aree potenzialmente contaminate. Compreso ogni altro adempimento presso i competenti enti ed aziende sanitarie dovuti per legge e quanto altro occorra per dare la superficie pronta per il montaggio della nuova copertura.

-Fornitura e posa di lastre grecate curve profilo Silma 6, modello 6 greche o similare , con elevate prestazioni di resistenza e pedonabilità, ottenute dalla profilatura dei nastri laminati a freddo e successiva curvatura mediante tacchettatura ad impronte equidistanti.

-Materiale Lamiera zincata HDG (Z-150), Preverniciata colore standard su una faccia, spessore 6/10. Compresa la lattoneria di finitura in lamiera di finitura in lamiera zincata , quali colmi faldali e testali.

-COPERTURA PIANA CAMERA MORTUARIA E RELATIVI UFFICI

-Fornitura e posa di lastre grecate curve profilo Silma 6, modello 6 greche o similare , con elevate prestazioni di resistenza e pedonabilità, ottenute dalla profilatura dei nastri laminati a freddo e successiva curvatura mediante tacchettatura ad impronte equidistanti.

-Materiale Lamiera zincata HDG (Z-150), Preverniciata colore standard su una faccia, spessore 6/10. Compresa la lattoneria di finitura in lamiera di finitura in lamiera zincata , quali colmi faldali e testali.

-per un importo a corpo totale di €. 6.835,20 oltre iva ai sensi di legge

-

-DATO ATTO che il nuovo quadro economico dei lavori, depurato del ribasso offerto e dell'utilizzo delle somme a disposizioni disponibili per i lavori complementari presenta il seguente importo:

-Lavori principali a seguito di appalto	€.13.593,80
-Intervento muro perimetrale +	
-Intervento copertura camera mortuaria	€. 6.835,20
-di cui O.di S.	€. .900,00
-Totale	€.21.329,00
-	
-Oneri a disposizione	
-Iva 10%	€. 2.132,90
-Incentivo2%	€. 383,60
-Imprevisti	€. 4,50
-TOTALE	€. 23.850,00
-	

-CONSIDERATO che a seguito dell'espletamento della gara e dell'affidamento definitivo in favore della ditta aggiudicataria EDILACCINELLI SNC di Varazze (SV), con sede in Via Montegrappa n. 7 – partita Iva 01607150099, occorre procedere con l'impegno di spesa per quanto di competenza per un importo pari a Euro 23.461,90 (Euro 21.329,00 per lavori e per oneri per la sicurezza + Euro 2.132,90 per Iva al 10%);

-DATO ATTO:

-che per l'importo complessivo dei lavori era prevista adeguata copertura finanziaria ai seguenti capitoli:

-Bilancio 2020/2022 annualità 2020: Euro 24.000,00 capitolo 3306/1;

-che, al netto del ribasso e degli altri impegni già effettuati, gli importi da impegnare in favore della ditta vengono ricalcolati come segue:

- Bilancio 2020/2022 annualità 2020: Euro 23.461,90 capitolo 3306/01;

-CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 16 bis punto 10) della Legge 2/2009 questo Responsabile di Servizio ha acquisito il DURC on line da cui emerge che la società risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

-DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile Unico del procedimento, ha provveduto ai sensi dell'art. 10 del Codice dei Contratti Pubblici, ha acquisito, presso il sistema ANAC, il seguente codice CIG: **ZB22DAC355**

-VISTE le disposizioni di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

-CONSIDERATO che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto è esercitato dal sottoscritto che ne garantisce la legittimità, la regolarità e la correttezza;

-ATTESA la propria competenza ai sensi:

-- del provvedimento sindacale n. 3152 del 24.02.2019, mediante il quale si attribuiva al sottoscritto la responsabilità dell'Area Tecnica;

-- del vigente regolamento comunale di contabilità;

-- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.lgs. n. 267/2000;

-RILEVATO che non esiste alcun vincolo sulle somme stanziare a Bilancio;

- VISTO l'art. 7 del D.lgs. 165/2001;
- VISTO l'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge n. 102 del 03/08/2009;
- VISTI gli articoli 183, e 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 56 del D.lvo 118/2014;
- VISTO il vigente regolamento contabile approvato con delibera di CC 4 del 04/03/2013;
- VISTO il regolamento Ufficio Servizi;
- VISTO il DI 118/2011 e i nuovi principi contabili;
- VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, in merito alla Tracciabilità dei Flussi finanziari;
-
- VISTO l'art. 147 bis, comma 1 del TUEL approvato con Dlgs. 267/2000 introdotto dall'art. 3 – comma 1- lettera d) del D:L: 174/2012 convertito in legge 213/2012 con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere;
-
- DATO ATTO del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

-Per i motivi espressi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1)Di aggiudicare in via definitiva i lavori di cui alla presente determinazione alla ditta Edilaccinelli SNC di Varazze (SV) per i lavori di che trattasi:

- rimozione amianto e rifacimento copertura loculi in lamiera;
 - rimozione amianto e rifacimento muro perimetrale in lamiera;
 - rifacimento in lamiera camera mortuaria;
- che ha presentato offerta pari a €23.461,90 (Euro 21.329,00 per lavori + Euro 900,00 per oneri per la sicurezza + Euro 2.132,90 per Iva al 10%);

2) Di approvare il nuovo quadro economico per un importo complessivo di €23.850,00 come meglio specificato:

Lavori principali a seguito di appalto	€13.593,80
Intervento muro perimetrale +	
Intervento copertura camera mortuaria	€. 6.835,20
di cui O.di S.	€. .900,00
Totale	€21.329,00

Oneri a disposizione

Iva 10%	€. 2.132,90
Incentivo2%	€. 383,60
Imprevisti	€. 4,50
TOTALE	€. 23.850,00

3)Di impegnare la somma di Euro 23.461,90 (Euro 21.329,00 per lavori e per oneri per la sicurezza + Euro 2.132,90 per Iva al 10%); in favore della sopracitata ditta, importo che trova giusta copertura finanziaria sul capito Bilancio 2020/2022 annualità 2020: Euro 23.461,90 capitolo 3306/1;

4)Di dare atto dell'acquisizione del codice CIG su AVCP;

5)Di demandare a successivo atto di liquidazione che verrà adottato dopo ricevimento di fatture elettronica emessa dal fornitore nel rispetto dell'art. 25 del D.l. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso;

6)Di dare atto che il Sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell'art. 147 bis del Dlgs. 267/2000;

7) di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del dlgs 267/2000;
8) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto di cui al punto 7.

Altare, 16/07/2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Geom. Giuseppe Barberis



Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	ZB22DAC355
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000
Importo	€ 21.800,00
Oggetto	LAVORI DI RIMOZIONE CEMENTO AMIANTO CIMITERO E MURO PERIMETRALE
Procedura di scelta contraente	PROCEDURA RISTRETTA
Oggetto principale del contratto	LAVORI
CIG accordo quadro	-
CUP	-
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015
Motivo richiesta CIG	Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al dPCM 24 dicembre 2015

Prot. n. 44-25 del 14/07/2020



EdilAccinelli S.n.c



SOA RINA



Unione Industriali
della Provincia di Savona

Via Montegrappa 7 - 17019 Varazze (SV)
cell.: 3474964771 - 3291231962- 3488515947
e-mail: edilaccinelli@pec.it, edilaccinelli@gmail.com
Partita IVA: 01607150099

Spett.le
Comune di ALTARE
att. Geom. G.Barberis
ALTARE (SV)

Oggetto: Preventivo per interventi di manutenzione straordinaria Cimitero di ALTARE, muratura perimetrale ingresso lato nord

In riferimento alla vs. cortese richiesta a seguito di sopralluogo effettuato per recuperare tutte le misure necessarie a formulare l'offerta, con la presente, la sottoscritta ditta EdilAccinelli S.r.l. indica propria offerta per i lavori di seguito descritti:

- Pulizia taglio e smaltimento arbusti e conferimento a discarica sulla muratura perimetrale del cimitero dall'ingresso lato nord e lato cimitero di guerra
- Rimozione e smaltimento di copertura in lastre di cemento amianto D25.A3 escluso la sottostante struttura portante in ferro, eseguito da personale NP01 professionalmente formato, riconosciuto idoneo dai monitoraggi sanitari e dotato delle protezioni individuali; previo trattamento con apposito fissativo antispolvero, incapsulamento, calo a terra dei materiali, imballaggio, trasporto del materiale di risulta confezionato ad impianto autorizzato al trattamento finale. Compreso impianto di cantiere con attrezzature opportune, ponteggi o parapetti anticadute o piattaforme aeree il tutto per l'esecuzione dei lavori in conformità della sicurezza sul lavoro.
- Sono comprese inoltre: - analisi chimica e classificazione del materiale; - redazione del piano di sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/08; - redazione del piano di Lavoro e presentazione alla ASL per la dovuta approvazione prima dell'esecuzione dei lavori; - confezionamento del materiale e predisposizione dei formulari per la movimentazione dei rifiuti speciali pericolosi; - caricamento e trasporto dei rifiuti confezionati fino al conferimento ad impianti autorizzati al trattamento finale; - decontaminazione delle strutture e delle aree potenzialmente contaminate. Compreso ogni altro adempimento presso i competenti enti ed aziende sanitarie dovuti per legge e quanto altro occorra per dare la superficie pronta per il montaggio della nuova copertura.
- Fornitura di lastre grecate curve profilo Silma 6, modello 6 greche o similare, con elevate prestazioni di resistenza e pedonabilità, ottenute dalla profilatura dei nastri laminati a freddo e successiva curvatura mediante tacchettatura ad impronte equidistanti.
- Materiale Lamiera zincata HDG (Z-150), Preverniciata colore standard su una faccia, spessore 6/10. Compresa la lattoneria di finitura in lamiera di finitura in lamiera zincata, quali colmi faldali e testali.
- Fornitura e posa lamiera zincata lungo il perimetro del cimitero,



EdilAccinelli S.n.c



SOA RINA



Unione Industriali
della Provincia di Savona

Via Montegrappa 7 - 17019 Varazze (SV)
cell.: 3474964771 - 3291231962- 3488515947
e-mail: edilaccinelli@pec.it, edilaccinelli@gmail.com
Partita IVA: 01607150099

TOTALE Intervento a corpo € 4.284,00+IVA a termini di legge

L' offerta è comprensiva di manodopera, attrezzatura, mezzi e materiali di prima scelta necessari per l'esecuzione delle lavorazioni. Eventuali ore in economia saranno preventivamente autorizzate dalla D.L. e saranno contabilizzate..... a **30 euro/h**

Modalità di pagamento: da definire

Ringraziando della Vs richiesta, In attesa di un vs. riscontro, restiamo a disposizione per qualsiasi chiarimento ed ulteriori informazioni si porgono.

Distinti Saluti.

VARAZZE , 10 Luglio 2020

L'impresa

EDILACCINELLI S.r.l.

Ing. Accinelli Roberto

EdilAccinelli s.r.l.

Via Montegrappa, 7/1

17019 Varazze (SV)

P.I. e C.A. 01607150099

e-mail: info@edilaccinelli.it

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_20939935	Data richiesta	27/03/2020	Scadenza validità	25/07/2020
-------------------	----------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	EDILACCINELLI DI R.ACCINELLI,K.MYFTARI E R.KOTOBELLI SNC
Codice fiscale	01607150099
Sede legale	VIA MONTEGRAPPA, 7/1 17019 VARAZZE (SV)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



Firmato da:
FORTUNATO DANIELA
Motivo:
Attest. ai sensi art.153 c.
5 dlgs 267/2000-f.to digita
Luogo:
Altare
Data: 17/07/2020 13:32:17

**VISTO E ATTESTAZIONE SU DETERMINAZIONE ART. 153,COMMA 5 DLGS 267/2000
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE AREA TECNICA 82/2020**

<p>VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 153, comma 5, D.lgs. 267/2000.</p> <p>INTERVENTO CAPITOLO: 3306</p> <p>IMPEGNO CONTABILE N. 293/2020 IMPORTO SPESA EURO 23461,90</p> <p>DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 82/2020</p> <p>REG. GENERALE N. 281/2020</p> <p>AREA TECNICA</p> <p>BILANCIO 2020/2022</p> <ul style="list-style-type: none">• Competenza 2020• GESTIONE RP• Bilancio pluriennale esercizio <p>Si da atto che la copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento previsto a Bilancio .</p> <p>Il Responsabile del servizio Finanziario F.TO DIGITALMENTE Daniela Fortunato</p>	<p><u>Contestuale Liquidazione</u></p> <p>Somma liquidata:</p> <p>Minore spesa /economia Euro</p> <p>Emissione mandato di pagamento</p> <p>Verifica pagamenti importi pari o superiori ad euro 5000</p> <p>Si attesta l'avvenuta verifica e la compatibilità al pagamento (vedi allegato)</p> <p>Il Responsabile del servizio finanziario f.to digitalmente Daniela Fortunato</p>
---	---